
 

 

Uchwała nr 31/2015/2016 

Rady Wydziału Nauk Pedagogicznych 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  

z dnia 17.02.2016 r. 

w przedmiocie odmowy wyznaczenia promotora, odwołania promotora pomocniczego  

oraz umorzenia postępowania w przewodzie doktorskim  

mgr Pauliny Magdaleny Mamiedow  

 

 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 1) i 3) w związku z art. 29 ust.1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 

stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz.U. 

2014, poz. 1852 z późn. zm.) oraz art. 105 § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego Rada 

Wydziału Nauk Pedagogicznych UKSW w Warszawie uchwala, co następuje: 

 

 

1. Wobec powtórnego wskazania przez wnioskodawczynię osoby promotora nie spełniającego 

warunków ustawowych do sprawowania tej funkcji Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych 

UKSW w Warszawie odmawia wyznaczenia promotora w osobie dr. hab. Mariusza Gizow-

skiego i stwierdza, że w niniejszym postępowaniu nie doszło do skutecznego wskazania 

promotora w trybie określonym w par. 1 ust. 2 pkt. 2) rozporządzenia z dnia 3 października 

2014 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewo-

dzie, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora 

(Dz.U. 2014, poz. 1383), co uniemożliwia dalsze prowadzenie postępowania w przewodzie 

doktorskim mgr Pauliny Magdaleny Mamiedow z przyczyn leżących po stronie wniosko-

dawcy. 

2. Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych UKSW w Warszawie odwołuje promotora pomocni-

czego wskazanego w uchwale Rady Wydziału Nauk Pedagogicznych nr 16/2014/2015 z 

dnia 17 grudnia 2014 r. w osobie ks. dr. Zbigniewa Babickiego – w związku ze złożoną re-

zygnacją.  

3. Biorąc pod uwagę, że prawidłowo i skutecznie poinformowana wnioskodawczyni podtrzy-

mała kandydaturę osoby niespełniającej wymogów do sprawowania funkcji promotora w 

przewodzie doktorskim (Uchwała nr 7/2015/2016 Rady Wydziału Nauk Pedagogicznych 

UKSW w Warszawie z dnia 18.11.2015 r.), oraz fakt rezygnacji z funkcji przez promotora 

pomocniczego w tym przewodzie, dalsze postępowanie stało się bezprzedmiotowe i podlega 

umorzeniu, zaś uiszczona opłata za postępowanie ulega zwrotowi.  

4. Wobec stwierdzonej bezprzedmiotowości dalszego postępowania w przewodzie doktorskim 

traci moc uchwała Rady Wydziału Nauk Pedagogicznych UKSW w  Warszawie nr 

83/2014/2015 z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia pracy doktorskiej Pani mgr Pauli-

ny Magdaleny Mamiedow  i dopuszczenia jej do publicznej obrony. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W piśmie z dnia 04.02.2016 r. (data wpływu do dziekanatu WNP – 09.02.2016 r.) wnioskodaw-

czyni złożyła wniosek o wyznaczenie w trybie natychmiastowym terminu obrony, wskazując na 

osobę promotora pana dr. hab. Mariusza Gizowskiego. 

 

W toku czynności podjęte zostały uchwały przewidziane treścią art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 14 

marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 

sztuki (Dz.U. 2003, nr 65, poz. 595 z późn. zm.). 

 



 

 2 

 

Wobec zakwestionowania przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów kompetencji pa-

na dr. hab. Mariusza Gizowskiego do sprawowania funkcji promotora w przewodzie doktorskim 

z dyscypliny pedagogika, Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych UKSW w Warszawie w dniu 23 

września 2015 r. zniosła termin obrony wyznaczony na dzień 23 września 2015 r., zaś w dniu 18 

listopada 2015 r., po przeprowadzeniu własnych ustaleń w tej kwestii, odwołała pana dr hab. 

Mariusza Gizowskiego z funkcji promotora. Istotną przesłanką do podjęcia decyzji było to, że 

przedłożone przez dr hab. Mariusza Gizowskiego tłumaczenie polskie Dekretu Katolickiego 

Uniwersytetu w Różemberku diametralnie różni się od wersji oryginalnej, co potwierdza pismo 

Prorektora Katolickiego Uniwersytetu w Różemberku z dnia 20.11.2015 r. (znak pisma: CZ 

7616/2015 RE) do dziekana Wydziału Nauk Pedagogicznych UKSW w Warszawie. 

 

Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych UKSW w Warszawie przeprowadziła z udziałem wnio-

skodawczyni konsultacje co do wyznaczenia nowego promotora, doręczając jej pisma z dnia 

25.11.2015 r., z dnia 05.12.2015 r. oraz z dnia 21.01.2016 r. 

 

Pismem z dnia 25.01.2016 r. do Rady Wydziału Nauk Pedagogicznych UKSW w Warszawie 

wpłynęła rezygnacja ks. dr Zbigniewa Babickiego z funkcji promotora pomocniczego. 

 

Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych UKSW w Warszawie dostrzegła, że w niniejszym postę-

powaniu pozostała aktywna uchwała w sprawie przyjęcia pracy doktorskiej, przy czym wobec 

braku możliwości dalszego prowadzenia postępowania w przewodzie doktorskim pani mgr Pau-

liny Magdaleny Mamiedow, uchwała ta nie może funkcjonować samodzielnie, a zatem staje się 

bezprzedmiotowa i traci moc prawną.  

 

Biorąc pod uwagę powyższy przebieg zdarzeń Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych UKSW w 

Warszawie stwierdziła, że postępowanie w tej sprawie nie może się toczyć ze względu na nie-

wskazanie przez wnioskodawczynię osoby promotora posiadającego kompetencje do sprawowa-

nia tej funkcji. Propozycje Wydziału wskazania przez mgr Paulinę Magdalenę Mamiedow innej 

osoby nie zostały również przez nią zaakceptowane. Powyższy stan sprawy Rada Wydziału    

Nauk Pedagogicznych UKSW w Warszawie uznaje za wypadek spełniający przesłanki „bez-

przedmiotowości”, o której mowa w art. 105 § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

  

Reasumując powyższe ustalenia faktyczne i prawne Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych 

UKSW w Warszawie uchwaliła, jak w sentencji. 

 

Od niniejszej uchwały z uzasadnieniem pani mgr Paulina Magdalena Mamiedow może wnieść w 

terminie jednego miesiąca od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Rady Wydziału Nauk Peda-

gogicznych UKSW w Warszawie, odwołanie do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów. 

 

 

 

1. Otrzymuje wnioskodawczyni mgr Paulina Magdalena Mamiedow. 

2. Ad. acta 

 

 

 

 

 

 

 

  


